
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 12 

 
НИШ, 11. фебруар  2025.  

Цена овог броја 132  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
1. 

 
          На основу члана 2. став 1. тачка 29. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 ,149/2020 и 118/2021- др.закон,138/2022 , 92/2023 и 94/2024)  и члана 54. став 2 Статута Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19), Градоначелник Града Ниша доноси  

    

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ КОНСОЛИДОВАНОГ БИЛАНСА 

   ГРАДА НИША  ЗА 2025. ГОДИНУ 

               1. Консолидованим билансом Града Ниша, односно билансом укупних прихода и примања и укупних 
расхода и издатака буџета Града Ниша и буџета градских општина за 2025. годину (у даљем тексту: 
биланс) утврђују се средства за остваривање права и дужности Града Ниша и градских општина: Црвени 
Крст, Пантелеј, Медиjана, Палилула и Нишка Бања. 
            2. Бруто (неконсолидовани) укупни приходи и примања планирају се у износу од 18.904.728.900 
динара, а укупни приходи и примања умањени за трансфер буџетима градских општина планирају се у 
износу од 18.679.728.900 динарa и распоређује се по врстама, и то: 

   Ред. 
број 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ГРАДА НИША  18.904.728.900 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 18.679.728.900 

  КОНСОЛИДОВАНИ БУЏЕТ ГРАДА НИША И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 18.679.728.900 

1. Консолидовани укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине (кл. 7 + кл. 8.) 18.137.319.410 

2. Консолидовани укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине (кл. 4 + кл. 5.) 18.540.728.900 

3. Буџетски дефицит (кл. 7 + кл. 8.) - (кл. 4 + кл. 5.) -403.409.490 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 10.958.492.410 

712 Порез на фонд зарада 1.000 

713 Порези на имовину 2.817.853.000 

714 Порез  на добра и услуге 620.803.000 

716 Други порези 250.000.000 

731 Донације од иностраних држава    

732 Донације и помоћи од међународних организација 126.765.000 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

733 Трансфери од других нивоа власти 847.530.000 

741 Приходи од имовине 778.360.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 1.098.978.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 75.740.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.600.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 133.846.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 301.850.000 

811 Примања од продаје непокретности 46.800.000 

812 Примања од продаје покретне имовине 501.000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 3.200.000 

821 Примања од продаје робних резерви 25.000.000 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 9.000.000 

841 Примања од продаје земљишта 40.000.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 542.409.490 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 17.801.430.490 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 10.525.491.000 

712 Порез на фонд зарада 1.000 

713 Порези на имовину 2.660.002.000 

714 Порез  на добра и услуге 459.003.000 

716 Други порези 250.000.000 

732 Донације и помоћи од међународних организација 126.765.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 823.150.000 

741 Приходи од имовине 771.150.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 1.097.478.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 73.000.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.000.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 132.650.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 300.150.000 

811 Примања од продаје непокретности 46.800.000 

812 Примања од продаје покретне имовине 1.000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 3.200.000 

821 Примања од продаје робних резерви 25.000.000 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 9.000.000 

841 Примања од продаје земљишта 40.000.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 456.589.490 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 191.000.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 89.000.000 

713 Порези на имовину 28.220.000 

714 Порез  на добра и услуге 11.400.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 45.380.000 

741 Приходи од имовине 2.000.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 700.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.000.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 100.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 400.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 300.000 

812 Примања од продаје покретне имовине 500.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 12.000.000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 201.100.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 85.500.000 

713 Порези на имовину 31.700.000 

714 Порез  на добра и услуге 8.800.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 56.000.000 

741 Приходи од имовине 110.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 340.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 100.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 250.000 



 
 
 
 
 
11. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 3 
 

 
 

 

 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 18.200.000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 318.551.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 89.700.000 

713 Порези на имовину 34.931.000 

714 Порез  на добра и услуге 116.000.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 39.000.000 

741 Приходи од имовине 2.100.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 500.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 900.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 500.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 700.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 34.220.000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 200.551.410 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 84.001.410 

713 Порези на имовину 29.000.000 

714 Порез  на добра и услуге 20.000.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 65.000.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 200.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 100.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 150.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 2.000.000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 192.096.000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 84.800.000 

713 Порези на имовину 34.000.000 

714 Порез  на добра и услуге 5.600.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 44.000.000 

741 Приходи од имовине 3.000.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 300.000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 500.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 96.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 300.000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 19.400.000 

            3. Укупни расходи и издаци  износe 18.904.728.900 динара, а укупни расходи и издаци умањени за 
трансфере буџетима градских општина планирају се у износу од 18.679.728.900 динарa и распоређују 
се по врстама, и то: 

   Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ГРАДА НИША  18.904.728.900 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 18.679.728.900 

  КОНСОЛИДОВАНИ БУЏЕТ ГРАДА НИША И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 18.679.728.900 

41 Расходи за запослене 4.032.171.719 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.226.455.500 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 488.455.553 

413 Накнаде у натури 73.304.000 

414 Социјална давања запосленима 125.387.666 

415 Накнаде трошкова за запослене 48.317.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 70.252.000 

42 Коришћење услуга и роба 6.552.034.478 

421 Стални трошкови 764.381.000 

422 Трошкови путовања 86.479.000 

423 Услуге по уговору 2.807.995.478 

424 Специјализоване услуге 1.743.164.000 

425 Текуће поправке и одржавање 877.312.000 

426 Материјал 272.703.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 2.000 

431 Амортизација некретнина и опреме 2.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 26.732.511 

441 Отплата домаћих камата 25.712.000 

442 Отплата страних камата 0 

444 Пратећи трошкови задуживања 970.511 

45 Субвенције 195.738.000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 100.038.000 

454 Субвенције приватним предузећима 95.700.000 

46 Донације, дотације и трансфери 1.343.879.000 

462 Дотације међународним организацијама 1.550.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.235.929.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 85.500.000 

465 Остале дотације и трансфери 20.900.000 

47 Права из социјалног осигурања 850.930.012 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 850.930.012 

48 Остали расходи 964.751.891 

481 Дотације невладиним организацијама 614.166.222 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 58.529.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 182.196.669 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока                                                          10.000 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних 
органа 109.850.000 

49 Административни трансфери из буџета 140.500.000 

499 Средства резерве 140.500.000 

51 Основна средства 4.052.470.289 

511 Зграде и грађевински објекти 3.685.319.000 

512 Машине и опрема 228.010.289 

513 Остале некретнине и опрема 106.090.000 

515 Нематеријална имовина 33.051.000 

52 Залихе 41.519.000 

521 Робне резерве 100.000 

522 Залихе производње 35.000.000 

523 Залихе робе за даљу продају 6.419.000 

54 Природна имовине 340.000.000 

541 Земљиште 340.000.000 

61 Отплата главнице 138.000.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 138.000.000 

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 

62 Набавка финансијске имовине 1.000.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000.000 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 17.801.430.490 

41 Расходи за запослене 3.597.563.309 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.882.842.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 436.881.643 

413 Накнаде у натури 71.425.000 

414 Социјална давања запосленима 103.613.666 

415 Накнаде трошкова за запослене 39.743.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 63.058.000 

42 Коришћење услуга и роба 6.135.658.478 

421 Стални трошкови 711.906.000 

422 Трошкови путовања 80.795.000 

423 Услуге по уговору 2.535.434.478 

424 Специјализоване услуге 1.731.184.000 

425 Текуће поправке и одржавање 830.392.000 

426 Материјал 245.947.000 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 2.000 



 
 
 
 
 
11. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 5 
 

 
 

 

 

431 Амортизација некретнина и опреме 2.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 26.422.511 

441 Отплата домаћих камата 25.452.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 970.511 

45 Субвенције 193.038.000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 100.038.000 

454 Субвенције приватним предузећима 93.000.000 

46 Донације, дотације и трансфери 1.523.379.000 

462 Дотације међународним организацијама 1.550.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.419.429.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 81.500.000 

465 Остале дотације и трансфери 20.900.000 

47 Права из социјалног осигурања 795.130.012 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 795.130.012 

48 Остали расходи 881.711.891 

481 Дотације невладиним организацијама 534.326.222 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 57.149.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 180.596.669 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 109.640.000 

49 Административни трансфери из буџета 111.000.000 

499 Средства резерве 111.000.000 

51 Основна средства 4.017.006.289 

511 Зграде и грађевински објекти 3.684.119.000 

512 Машине и опрема 212.934.289 

513 Остале некретнине и опрема 87.702.000 

515 Нематеријална имовина 32.251.000 

52 Залихе 41.519.000 

521 Робне резерве 100.000 

522 Залихе производње 35.000.000 

523 Залихе робе за даљу продају 6.419.000 

54 Природна имовине 340.000.000 

541 Земљиште 340.000.000 

61 Отплата главнице 138.000.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 138.000.000 

62 Набавка финансијске имовине 1.000.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000.000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 191.000.000 

41 Расходи за запослене 86.470.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 69.000.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.510.000 

413 Накнаде у натури 230.000 

414 Социјална давања запосленима 3.150.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.530.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.050.000 

42 Коришћење услуга и роба 76.800.000 

421 Стални трошкови 8.400.000 

422 Трошкови путовања 470.000 

423 Услуге по уговору 50.938.000 

424 Специјализоване услуге 2.650.000 

425 Текуће поправке и одржавање 9.500.000 

426 Материјал 4.842.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 200.000 

441 Отплата домаћих камата 200.000 

46 Донације, дотације и трансфери 6.500.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.500.000 

47 Права из социјалног осигурања 2.550.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.550.000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

48 Остали расходи 10.680.000 

481 Дотације невладиним организацијама 10.460.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока                                                          10.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 10.000 

49 Административни трансфери из буџета 5.500.000 

499 Средства резерве 5.500.000 

51 Основна средства 2.300.000 

512 Машине и опрема 2.000.000 

513 Остале некретнине и опрема 200.000 

515 Нематеријална имовина 100.000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 201.100.000 

41 Расходи за запослене 84.728.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 66.412.500 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.061.500 

414 Социјална давања запосленима 4.875.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.955.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.424.000 

42 Коришћење услуга и роба 83.102.000 

421 Стални трошкови 19.195.000 

422 Трошкови путовања 810.000 

423 Услуге по уговору 46.565.000 

424 Специјализоване услуге 1.800.000 

425 Текуће поправке и одржавање 11.392.000 

426 Материјал 3.340.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 60.000 

441 Отплата домаћих камата 60.000 

46 Донације, дотације и трансфери 7.500.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 4.500.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 3.000.000 

47 Права из социјалног осигурања 600.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600.000 

48 Остали расходи 10.460.000 

481 Дотације невладиним организацијама 10.280.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 180.000 

49 Административни трансфери из буџета 7.500.000 

499 Средства резерве 7.500.000 

51 Основна средства 7.150.000 

512 Машине и опрема 5.000.000 

513 Остале некретнине и опрема 2.100.000 

515 Нематеријална имовина 50.000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 318.551.000 

41 Расходи за запослене 103.903.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 82.681.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.985.000 

413 Накнаде у натури 1.319.000 

414 Социјална давања запосленима 5.649.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.969.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000 

42 Коришћење услуга и роба 98.314.000 

421 Стални трошкови 9.670.000 

422 Трошкови путовања 1.524.000 

423 Услуге по уговору 74.678.000 

424 Специјализоване услуге 780.000 

425 Текуће поправке и одржавање 6.578.000 

426 Материјал 5.084.000 



 
 
 
 
 
11. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 7 
 

 
 

 

 

45 Субвенције 1.500.000 

454 Субвенције приватним предузећима 1.500.000 

46 Донације, дотације и трансфери 20.500.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 20.500.000 

47 Права из социјалног осигурања 49.050.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 49.050.000 

48 Остали расходи 31.120.000 

481 Дотације невладиним организацијама 29.920.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000 

49 Административни трансфери из буџета 4.500.000 

499 Средства резерве 4.500.000 

51 Основна средства 9.664.000 

512 Машине и опрема 3.076.000 

513 Остале некретнине и опрема 6.188.000 

515 Нематеријална имовина 400.000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 200.551.410 

41 Расходи за запослене 94.411.410 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 74.790.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.331.410 

414 Социјална давања запосленима 4.900.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.720.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.670.000 

42 Коришћење услуга и роба 77.210.000 

421 Стални трошкови 7.360.000 

422 Трошкови путовања 1.580.000 

423 Услуге по уговору 52.980.000 

424 Специјализоване услуге 750.000 

425 Текуће поправке и одржавање 6.750.000 

426 Материјал 7.790.000 

46 Донације, дотације и трансфери 7.000.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.000.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1.000.000 

48 Остали расходи 8.680.000 

481 Дотације невладиним организацијама 8.080.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 300.000 

49 Административни трансфери из буџета 6.500.000 

499 Средства резерве 6.500.000 

51 Основна средства 6.750.000 

512 Машине и опрема 2.600.000 

513 Остале некретнине и опрема 3.900.000 

515 Нематеријална имовина 250.000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 192.096.000 

41 Расходи за запослене 65.096.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 50.730.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.686.000 

413 Накнаде у натури 330.000 

414 Социјална давања запосленима 3.200.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.400.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.750.000 

42 Коришћење услуга и роба 80.950.000 

421 Стални трошкови 7.850.000 

422 Трошкови путовања 1.300.000 

423 Услуге по уговору 47.400.000 

424 Специјализоване услуге 6.000.000 

425 Текуће поправке и одржавање 12.700.000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

426 Материјал 5.700.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 50.000 

441 Отплата домаћих камата 50.000 

45 Субвенције 1.200.000 

454 Субвенције приватним предузећима 1.200.000 

46 Донације, дотације и трансфери 4.000.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 4.000.000 

47 Права из социјалног осигурања 3.600.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.600.000 

48 Остали расходи 22.100.000 

481 Дотације невладиним организацијама 21.100.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних 
органа 200.000 

49 Административни трансфери из буџета 5.500.000 

499 Средства резерве 5.500.000 

51 Основна средства 9.600.000 

511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 

512 Машине и опрема 2.400.000 

513 Остале некретнине и опрема 6.000.000 

   4. Буџетски дефицит износи 403.409.490 динара. 
 5. Овај биланс доставити министру финансија и објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

    
 
 

Број:  86/2025-01 
 У Нишу,   24.01. 2025. године 
    

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
 

Драгослав Павловић, с.р. 

    
 

 
2. 
 

На основу мере 4.1. Програма за борбу 
против трговине људима у Републици Србији за 
период 2024-2029. године („Службени гласник РС“, 
број  25/24) и члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 
18/19),  

Градоначелник Града Ниша, донео је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Локалног тима за борбу 

против трговине људима на територији 

Града Ниша 

 
1. Образује се Локални тим за борбу 

против трговине људима на територији 
Града Ниша (у даљем тексту: Локални 
тим), у следећем саставу: 

 
1) Лука Гашевић, Заменик 

градоначелника, председник; 

2) Јелена Петрић, Градска управа за 
органе града, грађ.стања и људске 
ресурсе, координатор; 

3) Милош Ђорђевић, МУП РС, 
Полицијска управа Ниш, члан; 

4) Дејан Милосављевић, МУП РС, 
Полицијска управа Ниш, члан; 

5) Ирена Радивојевић, Више јавно 
тужилаштво Ниш, члан; 

6) Луција Христов Митић, Дом здравља 
Ниш, члан; 

7) Александра Ђорђевић, Национална 
служба за запошљавање, Филијала 
Ниш, члан; 

8) Сања Сретић, установа Центар за 
социјални рад „Свети Сава“ Ниш, члан; 

9) Сања Стојановић, Црвени крст Србије, 
члан; 

10)  Наташа Стојиљковић, јавна установа 
„Сигурна кућа за жене и децу жртве 
породичног насиља“ Ниш, члан; 

11)  Данијела Милетић, Удружење 
„ОПТИМ-УМ-омладински прогресивни 
тим удруживања младих“, Ниш, члан. 



 
 
 
 
 
11. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 9 
 

 
 

 

 

 
2. Задатак Локалног тима је да у Граду 

Нишу: 
 
- узме ефикасно учешће у превенцији 

трговине људима и заштите жртава, 
као и да иницирају дношење 
стратешких документа, прате и 
спроводе локалне стратешке и 
акционе планове у циљу унапређења 
деловања у систему социјалне 
заштите у области борбе против 
трговине људима; 

- сарађује са Канцеларијом за 
координацију активности у борби 
против трговине људима; 

- ради на наставаку јачања 
партнерства и хоризонталне и 
вертикалне повезаности у одговору на 
трговину, кроз о интензивну сарадњу 
са државних органа, организација и 
институција са органима локалне 
самоуправе, организацијама цивилног 
друштва, академском заједницом, 
међународним партнерима и свим 
заинтересованим странама; 

- ради на превенцији и заштити жртава 
трговине људима, и промоцији 
људских права, у складу са 
националном стратегијом; 

- ради на имплементацији пројеката 
превенције са органима и НВО; 

- анализира стање безбедности и 
заштите жртава трговине људима као 
и потенцијалних жртава на територији 
Града Ниша и предузму мере да се 
осигура превенција секундарне  
виктимизације жртава трговине 
људима, а уз планове активности 
иницирају и одлуке надлежних органа 
којима се унапређује положај и 
заштита жртава трговине људима;  

- подноси Градоначелнику годишњи  
извештај о раду;  

- поступа у складу са захтевима 
локалних и  републичких органа и 
тела.  

 
3. Координатор Радног тима припрема 

Годишњи извештај о раду Локалног тима и 
доставља Локалном тиму на усвајање. 

Начин рада и одлучивања уређује се 
Пословником о раду, који доноси                     
Локални тим. 

      Локални тим ради на основу Планова 
рада. 

 
4. Административно-техничке послове за 

потребе Локалног тима обавља Градска управа за 

социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт. 

 
5. Ступањем на снагу овог решења 

престаје да важи Решење о образовању Локалног 
тимa за борбу против трговине људима на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број: 103/20). 
 

6. Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Програмом за борбу против трговине 

људима у Републици Србији за период 2024-2029. 
године („Службени гласник РС“, број: 25/24) 
између осталог предвиђено је праћење, 
образовање и деловање Локалних тимова за 
борбу против трговине људима на територијима 
јединица локалне самоуправе.  

Локални тимови окупљају представнике 
локалних институција, укључујући полицију, 
тужилаштво, центре за социјални рад, 
здравствене установе, просветне установе, 
представнике локалне самоуправе, организације 
цивилног друштва и друге. 

Задатак локалних тимова за борбу против 
трговине људима је да у локалним заједницама 
узму ефикасно учешће у превенцији трговине 
људима и заштите жртава, као и да прате и 
спроводе локалне стратешке и акционе планове у 
циљу унапређења деловања у систему социјалне 
заштите у области борбе против трговине 
људима. 

Град Ниш мотивисан је за активну улогу у 
активностима превенције трговине људима, и 
настоји да кроз рад Локалног тима настави са  
активностима, које ће  омогућити  квалитетнији 
превентивни рада, и да  допринесe изградњу 
капацитета за пружање подршке жртвама у Граду 
Нишу. 
 На основу свега напред наведеног, 
Градоначелник Града Ниша, доноси решење. 
 
 
Број:303/2025-01 
У Нишу,11.02. 2025. године     

 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 

                    
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

 
                                                                                                            

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
3. 

                                                                                                                                  
             На основу члана 61. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010,101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/14,68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 , 149/2020, 
118/2021 138/2022, 118/2021-др.закон, 92/2023 и 
94/2024) и члана 14. Одлуке о  буџету општине 
Мерошина за 2025 годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.136/2024), и члана 81. Статута општине 
Мерошина (''Сл.гласник РС'', бр. 5/23-пречишћен 
текст),  
              Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана  07.02.2025.године, донело 
је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

  
Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 
општине Мерошина за 2025 годину, („Службени 
лист града Ниша“ бр. 136/2024), 
 

1. Увећава се извор финансирања 17-

неутрошена средства трансфера од других нивоа 

власти,приходна апропријација 311712- Пренета 

неутрошена средства за посебне намене, за износ 

од 4.656.038,00 динара. 

 

2. Отвара се расходна апропријација у оквиру 

Раздела 5-Општинска управа,Програм 2-

Комунална делатност,пројекат 1102-5023-Израда 

техничке документације пречистача пијаће воде за 

водоснабдевања општине Мерошина са 

водозахвата Крајковачко језеро,функција 630-

водоснабдевање,економска класификација 

511000-зграде и грађевински објекти,извор 

финансирања 17-неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти за износ од 4.656.038,00 

динара. 

 

3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

 

4. Решење доставити: Одељењу за финансије, 

Управи за трезор Ниш и архиви. 

 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 

листу Града Ниша. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наменска трансферна средства од другог нивоа 
власти,Републике Србије,Министарство државне 
управе и локалне самоуправе која су уговором 
Министарства број 003290542 2024 14800 007 401 
119 од 06.12.,2024.године и Општине Мерошина 
број 400-957 од 06.02.2024.године опредељена 
као текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа општине у износу од 4.656.038,00 
динара нису утрошена током 2024.године,па се 
сходно томе преносе у наредној години где им је 
потребно отворити расходну апропријацију како би 
могла да се утроше.Средства су намењена за 
реализацију пројекта Израда техничке 
документације пречистача пијаће воде за 
водоснабдевање општине Мерошина са 
водозахвата Крајковачко језеро. 
 
Број: 02-60                                            
У Мерошини,  07.02.2025 године  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
4. 

 
                                                                                                                                  

На основу члана 61. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/14, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/20211, 38/2022 ,118/2021-др.закон,92/2023 и 
94/2024),члана 14. Одлуке о  буџету општине 
Мерошина за 2025 годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.136/2024) и члана 81. Статута општине 
Мерошина (''Сл.гласник РС'', бр. 5/23-пречишћен 
текст),  

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана  07.02.2025.године, 
донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

  
Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 

општине Мерошина за 2025 годину, („Службени 
лист града Ниша“ бр. 136/2024), 

 

1. Увећава се извор финансирања 17-

неутрошена средства трансфера од других нивоа 

власти,приходна апропријација 311712- Пренета 

неутрошена средства за посебне намене, за износ 

од 1.396.838,00 динара. 



 
 
 
 
 
11. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 11 
 

 
 

 

 

 

2. Отвара се расходна апропријација у 

оквиру Раздела 5-Општинска управа,Програм 2-

Комунална делатност,пројекат 1102-5024-Пројекат 

стабилног водоснабдевања-Одговор на климатске 

промене општини Мерошина,функција 630-

водоснабдевање,економска класификација 

511000-зграде и грађевински објекти,извор 

финансирања 17-неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти за износ од 1.396.838,00 

динара. 

3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

4. Решење доставити: Одељењу за 

финансије, Управи за трезор Ниш и архиви. 

5. Ово решење ће се објавити у 

„Службеном листу Града Ниша. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наменска трансферна средства од другог 
нивоа власти,Републике Србије,Министарство 
државне управе и локалне самоуправе која су 
уговором Министарства број 003290339 2024 
14800 007 401 119 од 06.12.,2024.године и 
Општине Мерошина број 400-958 од 
06.02.2024.године опредељена као текући 
наменски трансфер од Републике у корист нивоа 
општине у износу од 1.396.838,00 динара нису 
утрошена током 2024.године,па се сходно томе 
преносе у наредној години где им је потребно 
отворити расходну апропријацију како би могла да 
се утроше.Средства су намењена за реализацију 
пројекта Пројекат стабилног водоснабдевања-
Одговор на климатске промене општине 
Мерошина. 

 
Број: 02-61                                            
У Мерошини,  07.02.2025 године  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 
 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
 
 

5. 
                                                                                                                                  
             На основу члана 61. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/14, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 138/2022 ,118/2021-др.закон,92/2023 и 
94/2024) и члана 14. Одлуке о  буџету општине 
Мерошина за 2025 годину („Сл.лист града 

Ниша“,бр.136/2024) и члана 81. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 5/23-
пречишћен текст), 
              Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној   дана  07.02.2025.године, 
донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

  
Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 
општине Мерошина за 2025 годину, („Службени 
лист града Ниша“ бр. 136/2024), 
 

1.  Увећава се извор финансирања 17-
неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти,приходна апропријација 311712- Пренета 
неутрошена средства за посебне намене, за износ 
од 2.374.000,00 динара, 
 

2. Отвара се расходна апропријација у оквиру 
Раздела 5-Општинска управа,Програм 7-
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура,програмска активност 0701-0005- 
унапређење безбедности саобраћаја,функција 360-
јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту,економска класификација 423000-услуге по 
уговору,извор финансирања 17-неутрошена 
средства трансфера од других нивоа власти за 
износ од 494.000,00 динара. 

3. Отвара се расходна апропријација у 
оквиру Раздела 5-Општинска управа,Програм 16-
Опште услуге локалне самоуправе,0602-0001-
Функционисање локалне самоуправе,функција 
130-Опште услуге,економска класификација 472-
накнада за социјалну заштиту из буџета,извор 
финансирања 17-неутрошена средства трансфера 
од других нивоа власти за износ од 1.880.000,00 
динара. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Средства  Комесеријата за избеглице и миграције 
Републике Србије намењених за куповину 
огревног дрвета и хране за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених лица и 
средства Министарства унутрашњих послова за 
реализацију активности Унапређење безбедности 
саобраћаја добијена  у 2024.години  пренета су у 
наредној 2025. години као неутрошена наменска 
срества,па је сходно томе потребно отворити 
расходне апропријације како би се иста утрошила. 
 

4. О извршењу овог Решења стараће се 
Одељење за финансије. 
 

5. Решење доставити: Одељењу за 
финансије, Управи за трезор Ниш и архиви. 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

6. Ово решење ће се објавити у „Службеном 
листу Града Ниша. 
 
 
Број: 02-56                                            
У Мерошини, 07.02.2025. године  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

1. Решење о утврђивању консолидованог биланса Града Ниша за 2025. годину ..................  1 
2. Решење о образовању Локалног тима за борбу против трговине људима на територији 

Града Ниша .......................................................................................................................................  
 
8 

   
 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

 

3. Решење о промени апропријације, број 02-60 ...........................................................................  10 
4. Решење о промени апропријације, број 02-61 ...........................................................................  10 
5. Решење о промени апропријације, број 02-56 ...........................................................................  11 
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


